
6. Bydelsplaner i høring (2009-28640)
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Økonomiudvalget om udkast til 
bydelsplaner for Valby, Vanløse og Østerbro.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget 
godkender, 

at vedlagte bilag 4 sendes til Økonomiudvalget som høringssvar fra Sundheds- og 1.
Omsorgsudvalget. 

Problemstilling

Økonomiudvalget har besluttet at lade Økonomiforvaltningen sende udkast til tre bydelsplaner 
(Valby, Vanløse og Østerbro) i høring i fagudvalgene. Udover fagudvalgene høres også andre 
relevante interessenter (Lokaludvalg, Integrationsråd, Handicapråd og Ældreråd). 

Løsning

Der gennemføres i perioden 2008 til 2011 bydelsplanlægning for kommunens 10 bydele. 
Bydelsplanerne er udarbejdet i samarbejde med bydelenes lokaludvalg som led i Københavns 
Kommunes udvikling af nærdemokratiet. Interesserede borgere og andre aktører har i processen 
kunnet bidrage med deres holdninger til og drømme for bydelenes fremtid.

Bydelsplanlægningen har to overordnede formål:

At bidrage til dialog mellem Borgerrepræsentationen og københavnerne om byens udvikling, 
og hvordan bydelene kan indgå som en del heraf.

At pointere lokale principper for bydelenes fremtidige udvikling i relation til byens centrale 
målsætninger.

Bydelsplanerne indgår som digitale bilag til kommuneplanen. Der er ikke knyttet økonomi eller 
lovmæssige kompetencer til bydelsplanerne.

Sundheds- og Omsorgsudvalget noterer sig i høringssvaret at:

Bydelsplanen for Valby har fokus på bedre og sikrere trafikale forhold for bløde trafikanter, 
attraktive idrætsfaciliteter i skoler og boligområder samt flere grønne områder til organiseret 
og uorganiseret idræt.

Bydelsplanen for Vanløse har fokus på at forbedre mulighederne for organiseret og 
uorganiseret idræt, netværksdannelse og socialt samvær samt på at skabe sikrere forhold for 
bløde trafikanter og bedre tilgængelighed til parker, veje, byrum og aktivitetsmuligheder i 
lokalområdet.

Bydelsplanen for Østerbro har fokus på bedre og sikrere forhold for bløde trafikanter, bedre 
udnyttelse af byrummene til rekreative formål samt flere tilbud til østerbroere uden for 
foreningslivet.



Desuden tilkendegiver Sundheds- og Omsorgsudvalget, at der ønskes indtænkning af 
sundhedsfremmende tilbud, herunder sundhedshuse og idrætstilbud i alle bydelsplaner.

Økonomi

Ingen.

Videre proces

Når Økonomiforvaltningen har modtaget høringssvar, vil disse indgå i den videre behandling i 
Økonomiudvalget på mødet den 26. maj 2009 og i Borgerrepræsentationen den 10./11. juni 2009.

Hanne Baastrup 

/Lars Matthiesen

bilag
Bilag 1. Udkast til bydelsplan for Valby
Bilag 10. Høringssvar fra Vanløse Ældreråd
Bilag 11. Høringssvar fra Østerbro Ældreråd
Bilag 2. Udkast til bydelsplan for Vanløse
Bilag 3. Udkast til bydelsplan for Østerbro
Bilag 4. Forslag til høringssvar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget
Bilag 5. Høringssvar fra Valby Lokaludvalg
Bilag 6. Høringssvar fra Østerbro Lokaludvalg
Bilag 7. Høringssvar fra Vanløse Lokaludvalg
Bilag 8. Bilag til høringssvar fra Vanløse Lokaludvalg
Bilag 9. Høringssvar fra Handicaprådet




